
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

муниципального образования Плавский район 

«Дом детского творчества»

301471,Тульская область, г. Плавск, ул. Победы, д. 20, тел./факс 2-12-68

ПРИКАЗ

от 01 ноября 2024 года №17а

О внесении изменений в приказ от 01.08.2024 № 155 
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
муниципального образования Плавский район 

«Дом детского творчества»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 
правительства Тульской области от 23.05.2014 № 263 «Об утверждении Положения об 
условиях оплаты труда работников государственных организаций Тульской области, 
осуществляющих образовательную деятельность», и на основании постановления 
администрации муниципального образования Плавский район от 31.10.2024 № 1500 
«О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников 
муниципальных организаций муниципального образования Плавский район, 
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденное постановлением 
администрации муниципального образования
Плавский район от 27.06.2014г. № 504», с Уставом МБУ ДО МО Плавский район «ДДТ» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 01.08.2024 № 155 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования муниципального образования Плавский район 
«Дом детского творчества»:
1.1. Пункт 56 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
«56. В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа работы, 
образования, квалификационной категории, почётного звания, нагрудного знака (значка), 
ведомственного знака отличия, ученой степени доктора наук и кандидата наук, право на 
его изменение возникает в следующие сроки:



/

при увеличении стажа работы, педагогической работы - со дня достижения 
соответствующего стажа, если документы находятся в учреждении, или со дня 
представления документа о стаже, дающем право на соответствующие выплаты;

при получении образования или восстановлении документов об образовании - со дня 
представления соответствующего документа;

при присвоении квалификационной категории - со дня вынесения решения 
аттестационной комиссией;

при присвоении почетного звания, награждении нагрудным знаком (значком), 
ведомственным знаком отличия - со дня присвоения, награждения;

при присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук - со дня принятия 
решения о выдаче диплома.

При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период 
пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, 
а также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная 
плата, изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных 
периодов.
1.2 Наименование Приложения № 2 к Положению, после слов «исчисление стажа» 
дополнить словом «работы»;
1.3 В наименовании столбца четыре таблицы Приложения № 11 к Положению слова «лица 
не имеющие ученой степени» заменить словами «лица, не имеющие степени доктора наук 
и кандидата наук».
2. Горобец А.А. назначить ответственной за ведение сайта, разместить приказ на 
официальном сайте школы.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения 
возникшие с 01.09.2024г.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО МО 
Плавский район «ДДТ»


		2024-11-28T16:05:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА"
	Я являюсь автором этого документа




